
 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Rok 2016 uběhl rychlostí blesku, než jsem se stačila zastavit, byl pryč a přišel čas 

ohlédnutí.  

Byl pro nás milostivý, naplněný prací 

v úžasném kolektivu s celou řadou krásných 

zážitků. S otevřeným srdcem jsme pomáhali 

lidem z Vltavotýnska a věnovali se 

pečovatelské službě, odbornému 

poradenství, nízkoprahu, mateřskému centru 

a také projektu SOS Rodina a projektu Senior 

šance.  

Snažili jsme se pomáhat, doprovázet a to vše 

v týmu úžasných lidí. Povedlo se nám rozšířit 

pomoc lidem v krizi na Vodňansku, kde od 

ledna 2016 poskytujeme odborné sociální 

poradenství. Za podpory sponzorů, dárců a 

dalších organizací jedeme dál. Děkuji všem 

za podporu, pomoc, toleranci, čas… 

 

A nyní mi dovolte se na dalších stránkách pochlubit celkovou činností Farní charity 

Týn nad Vltavou za rok 2016.  

       

      Bohu díky. 

 

 

 

 

         Mgr. Daniela Werbynská Laschová     

         ředitelka Farní charity Týn nad Vltavou 



 

Úvodní slovo p. faráře  

 

Toto úvodní slovo pro výroční zprávu Farní charity 2016 píši v den, kdy při liturgii 

čteme z Lukášova evangelia verš: „Ježíš řekl svým učedníkům: ´Buďte milosrdní, jako 

je milosrdný váš Otec!´“ (Lk 6,36) Být milosrdní jako Bůh – to je velmi vysoký cíl, 

náročná výzva pro všechny Ježíšovy učedníky, pro nás křesťany. 

 

A právě tento skvělý ideál chceme 

uskutečňovat – nebo se o to alespoň poctivě 

snažit – nejen jako jednotlivci, ale také, a 

možná především, jako společenství, jako 

církev. Jednou z konkrétních podob této 

snahy církve je služba charity: 

institucionalizovaná, profesionální, s velkou 

nadějí prokázat kvalitní službu lásky a 

milosrdenství mnoha potřebným na vysoké 

úrovni.  

 

Jsem vděčný Bohu, že u nás ve vltavotýnské farnosti můžeme mít středisko Farní 

charity přímo ve farní budově a že v ní pracují usměvavé, pracovité, profesionálně 

zdatné a přitom velmi laskavé ženy, které dohromady vytvářejí skvělou partu. 

S velikou vděčností za jejich obětavou službu chci jim i všem klientům Farní charity 

vyprošovat do dalšího roku hojnost Božího požehnání. 

 

 

 

 

 

 

 

     P. Václav Hes 

     administrátor farnosti



3 

 

Měl jsem hlad, a dali jste mi najíst, 

byl jsem cizí, a ujali jste se mě, 

měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 

byl jsem nahý, a oblékli jste mě. 

Byl jsem nemocen, a navštívili jste mě. 

Matouš 25,35-37 

 

 

Farní charita Týn nad Vltavou 

Farní charita Týn nad Vltavou je nestátní nezisková organizace. Naše organizace je 

samostatným právním subjektem, zaregistrovaným u Ministerstva kultury České 

republiky. Zřizovatelem naší organizace je Biskupství českobudějovické. Je členem 

sdružení Charity Česká republika a je organizační složkou Diecézní charity České 

Budějovice. 

 

 

Hlavním cílem naší organizace je: 

Poskytování kvalitních sociálních služeb na základě křesťanské etiky. 

 

Zaměřujeme se na komplexní sociální péči, kterou poskytujeme lidem bez rozdílu 

barvy pleti, náboženského vyznání, národnosti či jiných sociokulturních odlišností, tzn. 

těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci, kdy je ohrožena jejich důstojnost, sociální 

zajištění, zdraví nebo život. Snažíme se o maximální začlenění člověka v nouzi do 

společnosti cestou sebepoznání, vedením k odpovědnosti a zvládnutí nemoci a 

bolesti.  



4 

 

Náš tým 2016 

Na fotografii zleva zdola: 
 
Mgr. Daniela Werbynská Laschová - ředitelka, sociální pracovnice 

Bc. Jitka Dopitová  -  vedoucí sociálních služeb a projektů, sociální pracovnice 

Libuše Jobbágyová - pečovatelka  

Adéla Plojharová - pečovatelka 

Bc. Jitka Moravčíková - sociální pracovnice občanské poradny 

Miroslava Fořtová - pečovatelka 

Bc. Richard Šefl - sociální pracovník NZDM Bongo 

Marcela Bartušková - pečovatelka 

Barbora Kubíčková - pečovatelka 

Bc. Jana Vasková, DiS. - sociální pracovnice občanské poradny, projektu SOS 

Rodina 

Bc. Martina Janouchová, DiS. - sociální pracovnice občanské poradny, projektu SOS 

Rodina 

Simona Paďourková - pečovatelka 

Mgr. Markéta Vlnatá - koordinátorka pečovatelské služby, pečovatelka 

Jiřina Krejčová - koordinátorka Klubu seniorů Senior Šance 



5 

 

Zaměstnanci a pracovníci Farní charity Týn nad Vltavou, kteří nejsou na fotografii:  

Olga Moricová, DiS. - sociální pracovnice NZDM Bongo 

Zuzana Boušková – pečovatelka, t. č. na rodičovské dovolené 

Helena Petříková - uklízečka  

Bc. Lenka Machálková - pečovatelka  

Bc. Vendula Sádlová - ekonomické služby 

Mgr. Jana Černá - právník 

Dana Bedlánová - supervize 

 

 

 

 

 

 

Jsme zde pro Vás 

 

■ 

 

Pro každého člověka 

v krizi či tíživé životní 

situaci 

 

  

► 

 

Občanská poradna 

■ Pro děti a rodiny  ► SOS rodina (projekt) 

  

 

 ► Mateřské centrum (projekt) 

■ Pro mládež  

 

 

 ► Bongo – nízkoprahové zařízení pro děti  

a mládež  

■ Pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 

 ► Senior šance – volnočasové aktivity  

pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením (projekt) 

 

   ► Pečovatelská služba 

 



6 

 

Občanská poradna  

§ 37 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

            

Občanská poradna Farní charity Týn nad Vltavou nabízí bezplatnou, diskrétní a 

nestrannou pomoc a podporu při řešení nepříznivých sociálních situací člověka. 

Dále nabízí pomoc při orientaci klienta v jeho právech, oprávněných zájmech a 

povinnostech. 

 

Do občanské poradny docházejí klienti různé věkové kategorie – mladí, dospělý i 

senioři. Rozsah témat, se kterými klienti do poradny přicházejí je velmi rozmanitý. 

Sociální pracovnice v zájmu vyřešení klientova problému a s jeho souhlasem úzce 

spolupracuje i s dalšími institucemi – sociální odbor, úřad práce, intervenční centrum. 

Klienti mají možnost řešit svoji nepříznivou situaci diskrétně a bezplatně. V případě 

potřeby je klientům umožněna bezplatná konzultace s právníkem. 

 

Do občanské poradny klienti přicházejí nejčastěji s těmito zakázkami:  

- Rodinná problematika (návrhy na rozvod manželství, výživné, vypořádání 

SJM) 

- Řešení dluhů (finanční a rozpočtová problematika, exekuce) 

- Dávky (hmotná nouze, státní sociální podpora) 

- Přímá pomoc  

- Pomoc se sepsáním úředních dokumentů 

- Pracovně právní vztahy 

- Bydlení 

- Ochrana spotřebitele 

- Základy práva v ČR 

- Občanské soudní řízení 

- Majetkoprávní vztahy a náhrada vzniklé škody 

 



7 

 

Okruh osob, kterým je sociální služba určena: 

Osoby bez omezení věku, které potřebují poradit a pomoci v obtížných životních 

situacích, zvláště pokud se nemohou uplatnit ve společnosti pro svůj věk nebo 

nepříznivý zdravotní stav. 

 

 

Provozní doba Občanské poradny Farní charity Týn nad Vltavou v roce 2016 

Pracoviště: Děkanská 220, Týn nad Vltavou 

Pondělí      8:00 – 11:30,   13:00 – 17:00 

Úterý         8:00 – 11:30,   13:00 – 15:00 

Středa        8:00 – 11:30,   14:00 – 17:00 

Čtvrtek      8:00 – 11:30,   13:00 – 15:00 

Pátek         nejsou úřední hodiny 

 

 

Statistika rok 2016  -  Občanská poradna Týn nad Vltavou 

 

Počet klientů 2016 94 

z toho mužů 35 

z toho žen 59 

Počet kontaktů s klientem 151 

Počet intervencí (schůzky 30 a více minut) 108 

Počet kontaktů (schůzky do 30 minut) 43 

 



8 

 

V roce 2016 otevřela Farní charita Týn nad Vltavou pobočku občanské poradny ve 

Vodňanech. 

Na žádost Města Vodňany, jehož záměrem bylo zajistit občanům Vodňan a okolí 

dostupnost odborného sociálního poradenství, byla otevřena pobočka Občanské 

poradny Farní charity Týn nad Vltavou. 

 

Pracoviště: Dr. Hajného 22, 389 01 Vodňany, místnost č. 206     

Po   8:00 – 12:00,  12:30 – 16:30 

Čt   8:00 – 12:00,  12:30 – 16:30 

 

Statistika rok 2016 - Občanská poradna Vodňany 

Počet klientů 2016 85 

z toho mužů 28 

z toho žen 57 

Počet kontaktů s klientem 151 

Počet intervencí (schůzky 30 a více minut) 67 

Počet kontaktů (schůzky do 30 minut) 84 

 

 

 



9 

 

SOS RODINA 

Projekt na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí, podle činností: 

 - pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o 

dítě (§ 11 odst.1, písm. a) zákona 359 / 1999 Sb, o sociálně - právní ochraně dětí), 

 

 - poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání 

dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené (§ 11 odst. 1, písm. b) zákona 359 / 1999 

Sb, o sociálně - právní ochraně dětí). 

 

Cílem projektu SOS Rodina je poskytovat rodinám s dětmi v evidenci orgánu SPOD, 

které se ocitají nebo se mohou ocitnout v ohrožení, komplexní pomoc v jejich 

přirozeném prostředí – přímo v rodině.  

 

V roce 2016, kdy pomoc byla poskytována celkem 7 rodinám.  

 

Výběr rodin, kterým by měl tento projekt pomoci, je na rozhodnutí sociálních pracovnic 

orgánu SPOD. Sociální pracovnice FCH Týn nad Vltavou docházejí do rodin průměrně 

jedenkrát týdně a pomáhají jim zlepšit jejich nepříznivou sociální situaci.  

Sociální pracovnice učila rodinu hospodařit s penězi (sestavení finančního plánu, 

sepsání nákupního seznamu, sepsání týdenního jídelníčku, doprovod na nákup 

apod.), pomáhala rodině vyřídit sociální dávky, zlepšit bytové podmínky. Dále rodiny 

potřebovaly poradenství ohledně dluhové problematiky (neplacení nájmu, dluh na 

elektřině, půjčky,…).  

Velká část práce byla směřována na péči o děti. Rodiče potřebovali poskytnout 

podporu ve výchovných otázkách, sociální pracovnice pomáhala se školní přípravou, s 

rozvojem psychomotorických dovedností.  

V některých případech bylo potřeba zajistit dohled nad péčí o dítě. Sociální pracovnice 

chodila kontrolovat, zda je v rodině dostatek základních potravin, zda má dítě alespoň 

jedno teplé jídlo denně, zda chodí řádně připravené do školy, apod.  

 

V roce 2016 byl projekt podpořen Jihočeským krajem a Nadací Agrofert.  



10 

 

Pečovatelská služba 

§ 40 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

 

 

Sídlo: Horní Brašov 14, 375 01 Týn nad Vltavou 

 

Poslání Pečovatelské služby 

Posláním pečovatelské služby Týn nad Vltavou je poskytovat pomoc a podporu lidem 

se sníženou soběstačností z důvodu věku, nemoci či zdravotního postižení, nebo kteří 

se ocitli v nepříznivé sociální situaci.  

Pomáháme klientům pečovatelské služby rozvíjet vlastní schopnosti, samostatnost při 

sebeobsluze, péči o domácnost, při řešení své situace vlastními silami.  

 

Podporujeme klienty, aby mohli i v náročných životních situacích spojených se 

samotou, stářím, nemocí či zdravotním postižením zůstat ve svém domácím prostředí. 

Pomáháme zabezpečit jejich biologické, psychické, sociální i duchovní potřeby, 

důstojný život a zapojování se do běžného života společnosti. 

 

 

Provozní doba 

v pracovních dnech: 

od 7:00 do 15:30, 16:30 – 18:30  

 

ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátky): 

 od 6:30 do 10:00, od 11:00 do 15:00, od 16:00 do 18:30 hodin. 



11 

 

Přehled vykonaných úkonů pečovatelské služby v roce 2016 

 

Počet návštěv 19 181 

Počet dovezených obědů 6 563 

Počet klientů 70 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

V rámci pečovatelské služby poskytujeme tyto služby: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při podávání jídla, 

při oblékání, při pohybu)  

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc 

při základních úkonech osobní hygieny, při péči o vlasy, nehty) 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovážka jídla, pomoc při 

přípravě jídla a pití) 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, topení, nákupy, pochůzky), praní a 

žehlení prádla 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

 

 

 



13 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo  

§ 62 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo je určeno dětem a mládeži ve věku 

10 až 26 let z Týna nad Vltavou a okolí, v jejichž životě může dojít nebo dochází 

k událostem, které negativně ovlivňují jejich vývoj a vzhledem k prostředí, v němž se 

pohybují, zažívají nepříznivé sociální situace (např. kriminalita, násilné projevy, 

záškoláctví, narušené rodinné, partnerské, vrstevnické vztahy, vyhraněný životní styl, 

nezaměstnanost, sexualita, absence zájmů, dluhová problematika, zneužívání 

návykových látek, apod.) 

 

Rok 2016 v NZDM Bongo 

 Realizace akcí v rámci Oranžového roku 2016  

 - Čarodějnický rej 

 - Halloween 

 - turnaj ve stolním fotbálku 

 - Den dětí 

 - Šance pro Bongo 

 Realizace preventivních besed  

 Společné aktivity s Klubem seniorů Senior Šance 

 Nocování v Bongu 

 Tematická tvoření 

 

 



14 

 



15 

 

Tabulka se základními údaji za rok 2016: 

 

Rok 2016 Celkem 

Počet klientů 69 

Počet kontaktů 3 559 

Počet provozních dní 234 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

      Mateřské centrum Sluníčko 

 

 

MC Sluníčko je projekt určený rodičům s dětmi do 4 let. Díky pravidelnému setkávání 

jedenkrát týdně umožňuje rodičům dětí vyjít z izolace a najít svépomocné 

společenství, zvláště mladým lidem s malými dětmi na venkově v okolí Týna nad 

Vltavou. Děti zde nacházejí přirozené společenství vrstevníků, nové kamarády a 

prostředí vzájemné důvěry. MC Sluníčko zprostředkovává kontakt se stejnou cílovou 

skupinou, kde je možnost začlenění se do kolektivu. 

 

Poskytované služby MC Sluníčko 

 

Pravidelná setkávání rodičů s dětmi  

Rodiče (prarodiče) pečující o dítě od 0 do 4 let z Týna nad Vltavou a blízkého okolí 

mohou přicházet pravidelně 2x týdně do herny MC Sluníčko, kde se mohou zapojit se 

svými dětmi do her, soutěží, výtvarné činnosti, zpěvu, tanečních a sportovních aktivit. 

V roce 2016 probíhaly tyto pravidelné aktivity: 

 

- Zpívánky a říkanky, cvičení – podporují psychomotorický vývoj dětí, posilují 

kontakt dítěte a rodiče. 

- Výtvarná činnost – podporuje kreativitu a grafomotorický rozvoj dětí, posiluje 

spolupráci rodiče a dítěte na společném díle. 

- Poznávací a naučné hry – poznávání a učení se hravou, zábavnou formou  

- Volná herna – děti si zvykají na kontakt s vrstevníky – učí se půjčovat si hračky, 

podělit se, rodiče mají možnost popovídat si, navázat nové kontakty.  

 

Nepravidelné akce pro veřejnost – Mikulášská besídka, Den dětí, Loučení se 

Sluníčkem. 

K 31. 12. 2016 došlo k ukončení projektu Mateřské centrum Sluníčko 



17 

 

 

 



18 

 

 Senior Šance - volnočasové aktivity pro seniory 

      Senior nemá být sám….. 

Volnočasové aktivity seniorů přispívají k aktivizaci seniorů a k prevenci sociální izolace 

této věkové skupiny.  

Společnost - v klubu seniorů se mohou lidé setkávat a potkávat, posedět u kávy nebo 

čaje, popovídat si – prostě nebýt zavřeni doma sami.  

Seberealizace - senioři mají možnost najít si v klubu činnost, která je baví. Mohou se 

nejen pasivně zúčastnit, ale také se mohou realizovat, předvést svoje dovednosti 

ostatním, předat to, co umí a tak mít možnost seberealizace. Proto je mnoho 

zajímavých aktivit připravováno přímo seniory, jako například besedy o cestování a 

zajímavých místech v Česku, besedy o pouti do Svaté země, čtení týnské kroniky, 

hudební odpoledne a další. 

Vzdělání - program klubu Senior šance nabízí pravidelné trénování paměti, výuku 

cizích jazyků a další nepravidelné vzdělávací akce. 

Pohyb - znamená život a proto i v programu klubu seniorů má své místo pravidelné 

cvičení jógy, pétanque, společné vycházky a výlety. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Klub SENIOR ŠANCE - přehled akcí za rok 2016 

 

Akce pravidelnost  četnost návštěvnost návštěvnost 

  akcí akcí akce celkem 

Vzdělávací aktivity         

výuka anglického jazyka týdně (škol. rok)   10 400 

výuka německého jazyka týdně (škol. rok)   8 380 

výuka práce na PC 1x týdně   4 102 

          

Aktivity         

trénování paměti pravidelně 10 x   78 

muzikoterapie nepravidelně 3 x 8 24 

programy o hudbě pravidelně 7 x   62 

písmomalířství, origami pravidelně     32 

společenské hry, vaření, 
pečení nepravidelně 9 x   82 

čtení zábavné 1 x měsíčně 3 x   12 

tvořivé dílny   16 x 5 až 10 137 

cvičení  1 x týdně 29 x   333 

hra v petanque 1 x týdně 8 x   86 

výlety dle možnosti 8 x   135 

společné akce s nízkoprahem   3 x   38 

masáže a pedikúra (služba)   11 x   32 

poradna pro sluchově 
postižené   1 x   20 

Kulturněspolečenské akce         

besedy na různá témata pravidelně 45 x   542 

účast na výstavě ( u 
Baráčníků)   1x   16 

výstavy příležitostně 5x   59 

vystoupení kapel příležitostně 5 x   71 

jednotlivců příležitostně 2x   36 

skupin dětí (ZUŠ, MDD, 
školky) příležitostně 2x   32 

Ostatní akce         

posezení u stromečku    1x   36 

Univerzita třetího věku  přednášky 7 x   107 

kurz šití patchwork   13 x   95 

Celkem klub navštívilo        2947 



20 

 

 

 



21 

 

Mikulášská besídka v kostele sv. Jakuba 

Tato besídka, kterou každoročně pořádá Farní charita Týn nad Vltavou, má svoje 

kouzlo právě v tom, že se koná v kostele, což je místo, které k adventu přímo patří. 

Každoročně proto nabízíme zejména rodinám s dětmi možnost strávit nedělní adventní 

odpoledne poklidnější a komornější formou s legendou o svatém Mikuláši, 

písničkami, hádankami a nadílkou pro děti. V roce 2016 navštívilo Mikulášskou 

besídku 65 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Tříkrálová sbírka 

V roce 2016 se dočkala Tříkrálová sbírka v Týně nad Vltavou překonání další, 

tentokrát stoosmdesátitisícové hranice a celková částka činila 185 151,- Kč. Tomuto 

krásnému výsledku pomohlo koledovaní v dalších obcích a tak jsme se opět 

přesvědčili, že lidé z Týna nad Vltavou a okolí jsou ochotni otevřít svoji dlaň i srdce 

potřebným. Koledníci navštívili Vaše domovy, aby Vám zazpívali, přinesli radost a Boží 

požehnání a také koledovali pro ty, kteří to nejvíc potřebují. Pro lidi, kteří se mnohdy 

ne vlastním zaviněním dostali do svízelné situace, a není v jejich silách ji řešit.  

Děkujeme Vám za Vaši štědrost a vlídné přijetí koledníků.  

 

 



23 

 

Přehled Tříkrálové sbírky 2016 v Týně nad Vltavou a okolí  

 

 

Oblast koledování Výtěžek 

Dolní Bukovsko 7 510,-Kč 

Neplachov 6 728,-Kč 

Borkovice 3 213,-Kč 

Bečice, Dobšice 2 111,-Kč 

Žimutice, Smilovice 3 715,-Kč 

Březnice, Blatec, Čenkov 4 326,-Kč 

Hartmanice 4 560,-Kč 

Netěchovice 2 134-Kč 

Předčice 2 312,-Kč 

Neznašov   9 577,- Kč 

Bohunice, Všemyslice, Slavětice 6 583,-Kč 

Všeteč 4 116,-Kč 

Temelín, Lhota pod Horami, Záluží 10 006,-Kč 

Koloděje nad Lužnicí 1 188,-Kč 

Horní a Dolní Kněžeklady 1 537,-Kč 

Litoradlice 1 764,-Kč 

Zálší 5 940,-Kč 

Modrá Hůrka 5 699,-Kč 

Zvěrkovice 1 950 ,-Kč 

Dříteň 5 021,-Kč 

Jaderná elektrárna Temelín 10 011,-Kč 

Týn nad Vltavou 85 150,-Kč 

CELKEM 185 151,-Kč 

 



24 

 

 

Sociální služby a projekty v roce 2016 

 

Sociální služba Počet klientů  Počet kontaktů  

Pečovatelská služba 70 19 181 

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Bongo 

69 3 559 

Občanská poradna 179 302 

Projekt Počet klientů  Počet kontaktů  

SOS Rodina 7 rodin   

Klub seniorů   2 947 

Mateřské centrum Sluníčko 20   

 



25 

 

Vyúčtování za rok 2016 

Příjmy a výdaje Farní charity Týn nad Vltavou za rok 2016 (v tisících Kč) 

Ukazatel účtové skupiny/účty Farní charita Týn nad Vltavou 

Spotřeba mat., zbož. a ener. 501,502,503,504 1 197 

Opravy a udržování 511 118 

Náklady na služby 518 392 

Mzdové náklady bez OON z 521 3138 

OON-DPČ a DPP z 521 183 

Soc. a zdr. pojištění 524,525 1059 

Ostatní náklady 512,527,528, sk53+54 34 

Odpisy 551,552 122 

Náklady celkem   6243 

Tržby za vl. výkony a služby 601, z 602, 604 1161 

Tržby za služby v rámci IP z 602 0 

Tržby od zdravotních pojišťoven z 602 0 

Dotace z MPSV z 691 2906 

Dotace ostatní ministerstva a 
Úřad vlády 

z 691 
0 

Dotace kraje z 691 881 

Dotace obce, města z 691 489 

Ostatní dotace (dotace od Úřadu 
práce), včetně dotací od EU 

z 691 
46 

Ostatní výnosy 621,622,624,644 26 

Dary  z 682, z 648 466 

Sbírky církevní, včetně Postní 
almužny 

z 682, z 648 
0 

Sbírky veřejné z 682, z 648 111 

Výnosy celkem   6086 

    
 

Hospodář. výsledek   -157 

   Pořízení investice stavební, 
včetně pozemků 

z 042, 031 
0 

Pořízení zařízení, strojů z 042 0 

Celkem invest. výdaje   0 

Dotace na investice z 901 0 

   Počet zaměstnanců   
 fyzický - prac.poměr k 31. 12. - bez OON 15 

průměrný přepočtený za celý rok - bez OON  12,25 



26 

 

Dárci 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

 
 

Jihočeský kraj 

 

Město Týn nad Vltavou 

 

Město Vodňany 

 

Obec Hosty 

 

Obec Žimutice 

 

Obec Všemyslice 

 

Nadace ČEZ 

 

Výbor dobré vůle Nadace Olgy Havlové 

 

ČEZ 

 

Nadace Agrofert 

 

P. Bartušková Hana 
 

P. Tůma Karel 
 

 



27 

 

Dobrovolníci  

Bc. Kateřina Levínská 

Michael Cwach  

Bc. Marie Sochorová 

Mgr. Věra Dvořáková 

Ing. Iva Vránková  

Mgr. Pavla Fraňková 

Bc. Michaela Brožová 

Iva Toningerová 

Mgr. Jan Bartuška 

Jaroslava Svobodová 

Josef Studenovský  

Ing. Marie Benešová  

Světlana Rayová  

p. Tomková  

Irena Marková 

Renáta Vlášková  

Věrka Stropnická  

Marie Bendlová 

 



28 

 

Aktuální adresář 

 

Farní charita Týn nad Vltavou 

Sakařova 755 

375 01 Týn nad Vltavou 

Tel: 731 402 990, 385 731 553 

IČO: 73632945 

E-mail: reditelka@farnicharitatyn.cz , www.tyn.charita.cz 

 

Sociální služby a projekty: 

 

Občanská poradna 

Pracoviště Týn nad Vltavou: 

Sakařova 755 

375 01  Týn nad Vltavou 

Tel: 731 402 996, 731 196 120 

E-mail: poradna@farnicharitatyn.cz 

 

Pracoviště Vodňany: 

Budova Polikliniky, místnost č. 349 

Jiráskova 116 

389 01 Vodňany 

Tel: 731 196 120 

E-mail: poradna@farnicharitatyn.cz 

 

 

Pečovatelská služba  

Sakařova 755 

375 01 Týn nad Vltavou 

tel. 731 402 991 

e-mail: vedouci@farnicharitatyn.cz, 

pecovatelky@farnicharitatyn.cz 

Nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež Bongo  

Hlinecká 746 (bývalý KD)  

375 01 Týn nad Vltavou  

Tel: 731 402 991 

E-mail:  vedouci@farnicharitatyn.cz 

 

 

SOS Rodina 

Sakařova 755 

375 01  Týn nad Vltavou 

Tel: 731 196 120 

E-mail: poradna@farnicharitatyn.cz 

 

 

Klub seniorů  

Děkanská 220 

375 01 Týn nad Vltavou 

tel. 730 575 051 

E-mail: seniorsance@farnicharitatyn.cz

 

mailto:reditelka@farnicharitatyn.cz
http://www.tyn.charita.cz/
mailto:poradna@farnicharitatyn.cz
mailto:poradna@farnicharitatyn.cz
mailto:vedouci@farnicharitatyn.cz
mailto:pecovatelky@farnicharitatyn.cz
mailto:vedouci@farnicharitatyn.cz
mailto:poradna@farnicharitatyn.cz
mailto:seniorsance@farnicharitatyn.cz

